

議案第34号

令和5年度 勝山市国民健康保険特別会計補正予算（第2号）

令和5年度勝山市の国民健康保険特別会計の補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ358千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,470,384千円と定める。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和5年11月30日提出

勝山市長 水上 実喜夫

国民健康保険特別会計

第1表 歳入歳出予算補正

1 歳入

(単位：千円)

款	項	既定額	補正額	計
4 県支出金		1,845,915	1,503	1,847,418
	1 県負担金	1,845,915	1,503	1,847,418
6 繰入金		237,096	△1,145	235,951
	1 他会計繰入金	170,149	△1,145	169,004
歳入	合計	2,470,026	358	2,470,384

2 歳出

(単位：千円)

款	項	既定額	補正額	計
1 総務費		53,254	358	53,612
	1 総務管理費	42,687	358	43,045
歳出	合計	2,470,026	358	2,470,384

2 歳 入

4 款 県支出金

1 項 県負担金

(単位：千円)

目	補正額	既定額	計	節		説明	
				区分	金額	事 項	既定予算額
款 合 計	1,503	1,845,915	1,847,418				
項 合 計	1,503	1,845,915	1,847,418				
1 保険給付費等交付金	1,503	1,845,915	1,847,418	2 保険給付費等交付金 (特別交付金)	1,503	1 特別調整交付金分 (市民課)	1,503 1,717

6 款 繰入金

1 項 他会計繰入金

(単位：千円)

目	補正額	既定額	計	節		説明	
				区分	金額	事 項	既定予算額
款 合 計	△1,145	237,096	235,951				
項 合 計	△1,145	170,149	169,004				
1 一般会計繰入金	△1,145	170,149	169,004	2 職員給与費等繰入金	△1,145	1 職員給与費等繰入金 (市民課)	△1,145 31,160

(2) 給与費明細書

一般職

(1) 総括

(単位 千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	4	-	15,436	7,193	22,629	4,840	27,469	
補正前	4	-	15,273	8,282	23,555	5,090	28,645	
比 較	-	-	163	△1,089	△926	△250	△1,176	

(単位 千円)

職 員 手 当	区 分	扶養手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	宿日直手当	単身赴任手当
	補正後	-	-	63	32	1,222	-	-
	補正前	660	-	48	32	1,222	-	-
	比 較	△660	-	15	-	-	-	-
の 内 訳	区 分	夜間勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	寒冷地手当	児童手当	
	補正後	-	-	3,143	2,585	148	-	
	補正前	-	-	3,370	2,698	252	-	
	比 較	-	-	△227	△113	△104	-	

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

(単位 千円)

区 分	増減額	増減事由別内訳及び説明			備 考
給 料	163	給与改定に伴う増減分	113		給与改定の状況 本年度 改定 0.73% 実施時期 令和5年4月1日
		その他の増減分	50		
職員手当	△1,089	区 分	制度改正に伴う増減分	その他の増減分	手当改定の状況 期末手当一部改定 勤勉手当一部改定
		扶 養 手 当	-	△660	
		住 居 手 当	-	-	
		通 勤 手 当	-	15	
		特 殊 勤 務 手 当	-	-	
		時 間 外 勤 務 手 当	-	-	
		宿 日 直 手 当	-	-	
		単 身 赴 任 手 当	-	-	
		夜 間 勤 務 手 当	-	-	
		管 理 職 手 当	-	-	
		期 末 手 当	87	△314	
		勤 勉 手 当	84	△197	
		寒 冷 地 手 当	-	△104	
		児 童 手 当	-	-	
計		171	△1,260		

(3) 給料及び職員手当の状況

ア. 職員 1 人当り給与

区 分		一般行政職
令和5年12月1日現在 (給与改定後)	平均給料月額 (円)	327,375
	平均給与月額 (円)	328,875
	平均年齢 (歳)	48.01
令和5年12月1日現在 (給与改定前)	平均給料月額 (円)	325,000
	平均給与月額 (円)	326,500
	平均年齢 (歳)	48.01

イ. 初 任 給

(単位 円)

区 分		一般行政職
高校卒	改定後	166,600
	改定前	154,600
大学卒	改定後	187,300
	改定前	175,300

ウ. 級別職員数

(令和5年12月1日現在)

区分	一般行政職	
	職員数(人)	構成比(%)
1 級	-	-
2 級	1	25.0
3 級	2	50.0
4 級	-	-
5 級	1	25.0
6 級	-	-
7 級	-	-
計	4	100.0

(級別の標準的な職務内容)

	1 級	2 級	3 級	4 級	5 級	6 級	7 級
一般行政職	主 事 技 師	主 事 技 師	主 査	係 長	課長補佐	課 長	政策幹等

エ. 期末手当、勤勉手当

区 分	支 給 期 別 支 給 率		支給率計 (月分)	職制上の段階、 職務の級等による加算措置	備 考
	6月(月分)	12月(月分)			
改定後	2.200	2.300	4.500	有	
改定前	2.200	2.200	4.400	有	
比較	-	0.100	0.100		

(2) 給与費明細書

一般職

(1) 総括

(単位 千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	4	-	15,436	7,193	22,629	4,840	27,469	
補正前	4	-	15,273	8,282	23,555	5,090	28,645	
比 較	-	-	163	△1,089	△926	△250	△1,176	

(単位 千円)

職 員 手 当	区 分	扶養手当	住居手当	通勤手当	特殊勤務手当	時間外勤務手当	宿日直手当	単身赴任手当
	補正後	-	-	63	32	1,222	-	-
	補正前	660	-	48	32	1,222	-	-
	比 較	△660	-	15	-	-	-	-
の 内 訳	区 分	夜間勤務手当	管理職手当	期末手当	勤勉手当	寒冷地手当	児童手当	
	補正後	-	-	3,143	2,585	148	-	
	補正前	-	-	3,370	2,698	252	-	
	比 較	-	-	△227	△113	△104	-	

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

(単位 千円)

区 分	増減額	増減事由別内訳及び説明			備 考
給 料	163	給与改定に伴う増減分	113		給与改定の状況 本年度 改定 0.73% 実施時期 令和5年4月1日
		その他の増減分	50		
職員手当	△1,089	区 分	制度改正に伴う増減分	その他の増減分	手当改定の状況 期末手当一部改定 勤勉手当一部改定
		扶 養 手 当	-	△660	
		住 居 手 当	-	-	
		通 勤 手 当	-	15	
		特 殊 勤 務 手 当	-	-	
		時 間 外 勤 務 手 当	-	-	
		宿 日 直 手 当	-	-	
		単 身 赴 任 手 当	-	-	
		夜 間 勤 務 手 当	-	-	
		管 理 職 手 当	-	-	
		期 末 手 当	87	△314	
		勤 勉 手 当	84	△197	
		寒 冷 地 手 当	-	△104	
		児 童 手 当	-	-	
計		171	△1,260		

(3) 給料及び職員手当の状況

ア. 職員 1 人当り給与

区 分		一般行政職
令和5年12月1日現在 (給与改定後)	平均給料月額 (円)	327,375
	平均給与月額 (円)	328,875
	平均年齢 (歳)	48.01
令和5年12月1日現在 (給与改定前)	平均給料月額 (円)	325,000
	平均給与月額 (円)	326,500
	平均年齢 (歳)	48.01

イ. 初 任 給

(単位 円)

区 分		一般行政職
高校卒	改定後	166,600
	改定前	154,600
大学卒	改定後	187,300
	改定前	175,300

ウ. 級別職員数
(令和5年12月1日現在)

区分	一般行政職	
	職員数(人)	構成比(%)
1 級	-	-
2 級	1	25.0
3 級	2	50.0
4 級	-	-
5 級	1	25.0
6 級	-	-
7 級	-	-
計	4	100.0

(級別の標準的な職務内容)

	1 級	2 級	3 級	4 級	5 級	6 級	7 級
一般行政職	主 事 技 師	主 事 技 師	主 査	係 長	課長補佐	課 長	政策幹等

エ. 期末手当、勤勉手当

区 分	支 給 期 別 支 給 率		支給率計 (月分)	職制上の段階、 職務の級等による加算措置	備 考
	6月(月分)	12月(月分)			
改定後	2.200	2.300	4.500	有	
改定前	2.200	2.200	4.400	有	
比較	-	0.100	0.100		